

Odbor právní
a Krajský živnostenský úřad
Oddělení státního občanství a přestupků

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Žádostí podanou dne 31. ledna 2022 jste požádali Krajský úřad Zlínského kraje o poskytnutí následujících informací:

1. Zdá má subjekt Jan Pipek (IČO 05487960) ve Zlínském kraji udělenou platnou výjimku ze zákona o ochraně přírody a krajiny týkající se prodeje a distribuce čmeláků.
2. Pokud ano, kdy byla vydána a do kdy je její platnost omezena.
3. V případě, že byla výjimka udělena v roce 2020 a později, žádáte o poskytnutí podkladů, na jejich základě byla výjimka udělena.
4. Všech rozhodnutí a stanovisek, které Krajský úřad Zlínského kraje vydal pro žadatele Jana Pipka, které vedly k udělení výjimky a vydání souhlasu dle zákona o ochraně přírody a krajiny, včetně podané žádosti.
5. V případě, že v dané věci probíhá odvolací řízení, o potvrzení této skutečnosti a poskytnutí související spisové značky.

K Vaší žádosti sdělujeme následující:

Janu Pipkovi, IČO 05487960 byla v našem kraji udělena jedna výjimka ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, a to k „dovozu, držení, přepravě a prodeji uměle odchovaných jedinců různých vývojových stádií a jimi užívaných sídel zvláště chráněného druhu čmelák (*Bombus terrestris terrestris*), za účelem poskytnutí opylovacích služeb na území Zlínského kraje“, za podmínek v rozhodnutí stanovených. Výjimka byla vydána dne 15. května 2017 pod č. j. KUZL 25535/2017, spis KUSP 25535/2017 ŽPZE-PS, a je platná do 31. prosince 2022. Žádná další výjimka udělena nebyla.

Žádost o udělení výjimky a samotné rozhodnutí o udělení výjimky Vám zasíláme v příloze.

Příloha

Žádost ze dne 13. dubna 2017 a rozhodnutí č. j. KUZL 25535/2017